Mitbestimmung im BGM

Gesundheit und Wohlbefinden am Arbeitsplatz verbessern!

1. Tag

14.00 Uhr

14.15 Uhr

15.30 Uhr

15.45 Uhr

16.30 Uhr

2. Tag

9.00 Uhr

10.30 Uhr

10.45 Uhr

12.00 Uhr

13.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

Ende 17.00 Uhr

09.06.2026

Einfiihrung in die Thematik
Grundlagen und Einstieg

Betriebliches Gesundheitsmanagement

gestalten
-Strukturen, Akteure, Erfolgsfaktoren

Pause

Rechtlicher Rahmen des BGM
Arbeits- und Gesundheitsschutz,
gesetzliche Grundlagen

offene Diskussionsrunde
Fragerunde und Austausch

10.06.2026

Herausforderungen und Chancen

der Personalvertretung /Mitbestimmungs-
Mitgestaltungs- und Initiativrechte der
Personalvertretung im Arbeits- u. Gesundheitsschutz
Pause

Rolle der Personalvertretung im BGM
Aufgaben, Grenzen, Handlungsspielraume

Mittagspause

Umsetzung und Praxis- Modelle eines BGM
in der Dienststelle

Pause

Erfahrungsaustausch, gute Praxis
Beispiele aus den Dienststellen16.30 Uhr

dazwischen Pause
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2. Tag

09.30 Uhr
10.00 Uhr

10.50 Uhr
11.00 Uhr

12.00 Uhr
13.30 Uhr

15.00 Uhr
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11.06.2026

Einstieg & kurzer Riickblick

Aufbau und Struktur eines BGM-
Prozesses
Analyseinstrumente

Pause

Praxisbeispiele und Ubungen
Beteiligung der Personalvertretung
im BGM konkret gestalten

Mittagspause

Entwicklung passender MaBnahmen
auf die eigene Dienststelle

dazwischen Pause

Nachhaltigkeit und Evaluation von
BGM-Prozessen

Seminarabschluss und Feedbackrunde

- Programménderung vorbehalten -

GdS Wir kommt weiter



