

Mitbestimmung im BGM

Gesundheit und Wohlbefinden am Arbeitsplatz verbessern!

1. Tag 09.06.2026

14.00 Uhr	Einführung in die Thematik Grundlagen und Einstieg
14.15 Uhr	Betriebliches Gesundheitsmanagement gestalten -Strukturen, Akteure, Erfolgsfaktoren



15.30 Uhr	Pause
15.45 Uhr	Rechtlicher Rahmen des BGM Arbeits- und Gesundheitsschutz, gesetzliche Grundlagen
16.30 Uhr	offene Diskussionsrunde Fragerunde und Austausch

2. Tag 11.06.2026

9.00 Uhr	Herausforderungen und Chancen der Personalvertretung /Mitbestimmungs- Mitgestaltungs- und Initiativrechte der Personalvertretung im Arbeits- u. Gesundheitsschutz
10.30 Uhr	Pause
10.45 Uhr	Rolle der Personalvertretung im BGM Aufgaben, Grenzen, Handlungsspielräume
12.00 Uhr	Mittagspause
13.30 Uhr	Umsetzung und Praxis- Modelle eines BGM in der Dienststelle
15.00 Uhr	Pause
15.30 Uhr	Erfahrungsaustausch, gute Praxis Beispiele aus den Dienststellen
Ende 17.00 Uhr	dazwischen Pause

09.30 Uhr	Einstieg & kurzer Rückblick
10.00 Uhr	Aufbau und Struktur eines BGM- Prozesses Analyseinstrumente
10.50 Uhr	Pause
11.00 Uhr	Praxisbeispiele und Übungen Beteiligung der Personalvertretung im BGM konkret gestalten
12.00 Uhr	Mittagspause
13.30 Uhr	Entwicklung passender Maßnahmen auf die eigene Dienststelle dazwischen Pause

15.00 Uhr	Nachhaltigkeit und Evaluation von BGM-Prozessen
15.00 Uhr	Seminarabschluss und Feedbackrunde
16.30 Uhr	- Programmänderung vorbehalten -